
 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  281  DEL  26  AGOSTO  2015 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA SERVIZIO RISCOSSIONE ENTRATE PRESSO CASSA 
ECONOMALE – PROVVEDIMENTI. 
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI e questo giorno VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 10:30 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede la seduta il Cav. ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

 presenti assenti 

1) Oreste      GIURLANI Sindaco X  

2) Roberto    PERIA Vice Sindaco X  

3) Paolo        CECCONI Assessore anziano X  

4) Marco       DELLA FELICE  Assessore  X 

5) Elisa          ROMOLI Assessore X  

6) Barbara     VITTIMAN Assessore X  

 
Assiste il Segretario Generale Dr. Claudio Sbragia incaricato della redazione del presente 
verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICORDATO che presso il Servizio di Cassa Economale è tutt’ora attivo il servizio di riscossione 
per alcune entrate comunali;  
 
PRESO ATTO che per effettuare i pagamenti in favore del comune di Pescia gli utenti possono 
attualmente avvalersi dei diversi sportelli di Tesoreria presenti sul territorio comunale; 
 
RILEVATO altresì che è sempre più frequente, da parte degli utenti, il ricorso alle molteplici 
procedure di pagamento telematico;  
 
EVIDENZIATO che si ritiene pertanto opportuno, stante le considerazioni di cui sopra ed al fine di 
recuperare gli operatori addetti al servizio di cassa per l’espletamento dei compiti e servizi 
istituzionali dell’ente;  
 
DATO ATTO che sarà provveduto a dare adeguata informazione alla cittadinanza del contenuto 
del presente provvedimento;  
 
VISTO il TUEL di cui al Dlgs. 267/2000;  
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del Servizio 4 – Gestione 
delle Risorse, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO altresì l'allegato parere reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto, 
espresso in ottemperanza all'art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni (approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013); 
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 

1. Di disporre, dalla data di esecutività del presente provvedimento, la cessazione del servizio 
di riscossione entrate da parte dell’ufficio economato;  

 
2. Di incaricare il Responsabile del Servizio Gestione delle Risorse dell’esecuzione del 

presente provvedimento predisponendo i necessari atti consequenziali ed avendo cura di 
dare adeguata informazione alla cittadinanza del contenuto del presente atto;  

 
3. Di disporre a cura dei Servizi di Segreteria, la partecipazione del presente provvedimento a 

tutti i Servizi dell’Ente affinché ciascuno, per la parte di rispettiva competenza, provveda ad 
adeguarsi. 


